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 RAPORT - GUSHT 2025  

 

 

 

Tregjet e ALPEX-it të Ditës në Avancë  

 

• Gjatë muajit Gusht 2025, në Tregun e Ditës në Avancë të ALPEX-it u tregtua një volum total prej 

175,121.52 MWh energji elektrike, me një çmim klerues mesatar prej 114.25 €/MWh. 

 

• Rrjedha e energjisë nga Zona e Ofertimit e Shqipërisë drejt Zonës së Ofertimit të Kosovës ishte 

11,467.25 MWh, ndërsa nga Zona e Ofertimit e Kosovës drejt Zonës së Ofertimit të Shqipërisë ishte 

30,013.43 MWh. 

 

Anëtari më i ri i Bursës në DAM 

Në muajin Gusht 2025, ALPEX mirëpriti një anëtar të ri në Tregun e Ditës në Avancë  

• SPV BLUE 2 Sh.p.k  për Zonën e Ofertimit të Shqipërisë 

 

 

 

 

 

Performanca e Tregut të Ditës në Avancë (DAM)  

Periudha Volumet (MWh) Faturimi Blerje-Shitje (€) Çmimi Mesatar €/MWh) 

Gusht 2024 77,544.23 € 21,907,795 € 141.26 

Gusht 2025 175,121.52 € 39,456,344 € 114.25 

Ndryshimi (%)    125.83 %     80.10 %    - 19.12 % 

 

 

     

Tregjet e ALPEX-it të Ditës në Avancë 

Muaji  Gusht 2025  Çmimi për MTU (€/MWh) Çmimi Ditor (€/MWh) Volumet në DAM (MWh) 

Mesatare  € 114.25 € 114.25                               5,649.08 

Maksimale € 285.00 € 180.95                                6,783.88 

Minimale € 0.50 € 76.65                               4,750.80 

Total                               175,121.52 
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Zona e Ofertimit të Shqipërisë 

Periudha Volumet (MWh) Faturimi Blerje-Shitje (€) Çmimi Mesatar (€/MWh) 

Gusht 2024 55,470.12 € 14,719,266 € 141.26 

Gusht 2025 110,519.00 € 24,373,399 € 114.46 

Ndryshimi (%)    99.24 %     65.58 %    - 18.97 % 
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Çmimet dhe Volumet mesatare
Zona e Ofertimit të Shqipërisë

Tot Volume AL Avg. MCP

Zona e Ofertimit të Shqipërisë 
Çmimet dhe Volumet mesatare për çdo Njësi Kohore Tregu 

MTU 00-01 01-02 02-03 03-04 04-05 05-06 06-07 07-08 08-09 09-10 10-11 11-12 

Volumi (MWh) 117.67 127.42 131.16 135.33 133.02 127.27 142.55 148.57 169.56 177.68 195.90 205.36 

Çmimi (€/MWh) 118.24 108.29 99.99 96.99 97.27 99.66 106.69 107.25 111.86 106.19 98.49 88.12 

MTU 12-13 13-14 14-15 15-16 16-17 17-18 18-19 19-20 20-21 21-22 22-23 23-24 

Volumi (MWh) 202.87 200.89 198.44 189.61 168.28 172.45 130.58 103.50 99.23 96.35 97.45 93.98 

Çmimi (€/MWh) 82.90 89.43 103.14 111.40 129.02 117.53 138.86 175.02 172.97 139.50 126.57 121.57 
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Çmimet dhe Volumet mesatare
Zona e Ofertimit të Kosovës

Tot Volume KS Avg. MCP

Zona e Ofertimit të Kosovës 

Periudha Volumet (MWh) Faturimi Blerje-Shitje (€) Çmimi Mesatar (€/MWh) 

Gusht 2024 46,284.14 € 12,527,822 € 141.26 

Gusht 2025 106,083.20 € 24,220,756 € 114.04 

Ndryshimi (%)    129.19 %     93.33 %    - 19.25 % 

Zona e Ofertimit të Kosovës 
Çmimet dhe Volumet mesatare për çdo Njësi Kohore Tregu 

MTU 00-01 01-02 02-03 03-04 04-05 05-06 06-07 07-08 08-09 09-10 10-11 11-12 

Volumi (MWh) 130.08 159.08 172.13 179.45 178.85 170.77 164.08 151.56 138.62 140.16 145.32 150.75 

Çmimi (€/MWh) 118.24 107.27 98.50 94.64 94.99 97.90 105.78 107.13 111.70 106.19 98.49 88.12 

MTU 12-13 13-14 14-15 15-16 16-17 17-18 18-19 19-20 20-21 21-22 22-23 23-24 

Volumi (MWh) 146.51 145.19 144.32 143.60 121.05 109.46 113.29 117.51 107.26 99.31 146.51 145.19 

Çmimi (€/MWh) 82.90 89.43 103.14 111.40 129.02 117.53 138.86 175.02 172.97 139.50 126.57 121.57 
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Tregjet e Ankandeve Brenda të Njëjtës Ditë të ALPEX – Rezultatet Mujore 

 

• Gjatë muajit Gusht një volum total prej 1,289.82 MWh i energjisë elektrike u tregtua në Tregun e 

Ankandeve Brenda të Njëjtës Ditë të ALPEX-it me një çmim klerues mesatar prej  149.14 €/MWh. 

• Rrjedha e energjisë nga Zona e Ofertimit të Shqipërisë drejt Zonës së Ofertimit të Kosovës në total 

volum prej 383.82 MWh, ndërsa nga Zona e Ofertimit të Kosovës drejt Zonës së Ofertimit të 

Shqipërisë ishte 762.37 MWh. 

 

Anëtari më i ri i Tregut IDA 

Në muajin Gusht 2025, ALPEX mirëpriti një anëtar të ri në Tregun e Ankandeve Brenda të Njëjtës Ditë 

• SPV BLUE 2 Sh.p.k  për Zonën e Ofertimit të Shqipërisë 
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Çmimi Klerues i IDA orar në €/MWh - 2025

Tregjet e ALPEX-it të Ankandeve Brenda së Njëjtës Ditë  

Muaj Gusht 2025     Çmimi  në IDA (€/MWh) Volumet në  IDA  (MWh) 

Mesatar ditor € 149.14                                      64.49 

Max. ditor € 316.18                                     307.60 

Min. ditor € 77.33 0.69 

Total  1,289.82                                  
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